
Návštěvníci z daleka i zblízka, 

pojďte prozkoumat nová místa. 

Vydejte se s námi na procházku naší školou, 

prozkoumáme ji spolu celou. 

My jsme mráček a sluníčko,  

vaši průvodci,  

kteří vám budou vždy k pomoci. 

 

Vaše cesta začíná u nápisu HURÁ DO ŠKOLY!  

Od něj se vydejte k brance, kde Vám napoví  

Sluníčko a mráček kam dál. Projděte železnou  

brankou a dále půjdete po kamenných  

schodech dolů až ke dveřím od školní  

družiny. Projděte dveřmi a zde Vás  

čeká první hádanka. 

 

1. Vaše první hádanka: 

 

 

 

 

 

 

Na zdi jsou veselá zvířátka, 

hned se Vám vyřeší první hádanka. 

Hrajeme na hudební nástroje, 

kolikpak nás tu asi je? 

 

Vyřešili jste první hádanku a Vaše cesta  

pokračuje dále. Jděte až ke schodům.  

Zdolejte 22 schodů a dejte se chodbou  

doleva a zde minete pingpongový stůl.  

Projděte dveřmi se sluníčkem a zastavíte se před 

dveřmi pana ředitele. Zde Vás čeká další 

hádanka. 

 

2. Vaše druhá hádanka zní:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo na zeleném paloučku, 

bydlí v černém kloboučku. 

Veverka ani krtek to není, 

které postavičky dveře skrývají? 

 

Nyní projdete chodbou s poháry.  Zahnete za 

roh a pokračujte dále v naší cestě k automatům 

a ke stolu s barevnými židlemi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Vaše třetí hádanka zní: 

 

 

 

 

 

Stojí tu tři stolečky, 

a kolem nich jsou židličky. 

Každá židle jinou barvu má,  

kdopak barvy spočítá. 

 

Dále pokračujete směrem, který vám ukazuje 

mráček. Projdete skleněnými dveřmi, minete 

písmenkové dveře a vydáte se chodbou kolem 

třech nástěnek. Nyní hledejte usměvavé 

sluníčko, které vám řekne, kam máte dále 

pokračovat. U tajemných dveří s číslem 3 se 

zastavíte. Co je za nimi asi schované? 

 

4. Vaše čtvrtá hádanka zní:  

 

 

 

 

 

Za dveřmi se ukrývá kousek pláže,  

Kde se míčem dobře háže. 

Můžete si sem jít hrát, 

nebo si i postavit pískový hrad. 

S čím si tady budete hrát? 

 

 

 

 

— — — — —

   5 

 

    

 

  

— — — — 

   6 

 

— — — — — 

   8 

    

     

 

    

 

 

— — — 

9   

 

 

   

 

 

— — —  — — 

3  

 

7   

 

    

 



Od pískové tělocvičny se vrátíte zpátky na 

chodbu a celou ji projdete. Poté dorazíte ke  

skleněným dveřím, které máte po levé straně. 

Dveře projdete a pokračujete stále rovně 

 

 

 

 

 

 

až na místo, které vám napoví následující 

hádanka. 

 

5. Vaše pátá hádanka zní:  

 

 

 

 

 

Barevné skříňky tu stojí,   

šaty vám tu uschovají. 

Každé ráno sem přijdete 

a věci si tady schováte.  

Kampak to půjdete? 

 

Od šatny vás čeká už jen krátká cesta. Zdoláte 

mnoho schodů a budete po nich stoupat až ke 

dveřím školní jídelny, kde vás čeká 

Kde hledat tajemný poklad vám poví správně 

vyplněná tajenka. 

 

 

 

TAJENKA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola profesora Švejcara 

v Praze Vás zve na zábavnou 

questovou hru 

 

 

HURÁ DO ŠKOLY! 

 

 

 
 

poslední úkol. 

 

Poslední úkol tu je teď, 

v jídelně ho splníte hned. 

Hledejte tajemnou krabičku, 

plnou malých dárečků. 

Dárečky si hezky rozdělte 

a zbytek dne si hezky užijte. 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Ekotým Ekohrdinové ZŠ Profesora 

Švejcara 

 

— — —  — — 

 2    1           4

   

 

7   

 

    

 

 

— — 

1           2 

 

    P 

— — —  — — 

3 4 5 6 7 

 

  U 

— — — 

8 9 10 

  

 

  

 

    

 


